
č .j.: KRPU-49365-23/ČJ-2025-0400AO                                                             JID: KRPUETRsp74327483 
 

 

1 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

Uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku České republiky“) 
 

 
Smluvní strany 

 
 

Název:                                Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje (dále i „KŘP-U“) 

Sídlo: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 
Identifikační číslo: 75151537 
Daňové identifikační číslo: CZ75151537 
Banka: Česká národní banka Ústí nad Labem 
Číslo účtu / kód banky: 1546-881/0710 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: plk. Mgr. Zbyněk Dvořák, ředitel KŘP-U 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
dále jen „převodce“ 
 
a 

 

Název: obec Horní Radechová 
Sídlo: Horní Radechová 196, 549 46 Horní Radechová 
Identifikační číslo: 00272663  
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: Jiří Seidl, starosta obce 
Kontaktní osoba: Jiří Seidl  
Telefon: 
E-mail: 
Datová schránka: 4k3azre 
dále jen „nabyvatel“ 

 
Článek I. Účel smlouvy 

1. Převodce je příslušný na základě § 9 odst. 1 zákona o majetku České republiky hospodařit s níže 
uvedeným majetkem (dopravním prostředkem) ve vlastnictví České republiky (dále jen „majetek“): 
Typ: Škoda Octavia III 1,4 
RZ
Výrobní číslo VIN
Rok výroby (1. registrace): 2016 
Stav tachometru: 110533 km 
Účetní hodnota: 388 873,00 Kč 
Číslo technického průkazu: 

2. Rozhodnutím č. j. KRPU-49365-5/ČJ-2025-0400AO  ze dne 7. dubna 2025 bylo ředitelem 
Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje rozhodnuto o trvalé nepotřebnosti majetku ve smyslu 



                                                                                                               

2 

§ 14 odst. 7 zákona o majetku České republiky, proto je v souladu s § 21 odst. 1 zákona o majetku 
České republiky touto smlouvou převáděn majetek do vlastnictví právnické osoby (nabyvatele). 

3. Nabyvatel je veřejnoprávní korporací – územně samosprávným celkem. Nabyvatel je subjektem 
zabezpečujícím mimo jiné potřeby svých občanů a chránící veřejný zájem ve smyslu § 2 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

4. Převodce a nabyvatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem převodu majetku do 
trvalého vlastnictví nabyvatele. 

 
Článek II. Předmět smlouvy a způsob plnění 

1. Převodce se zavazuje přenechat nabyvateli bezplatně majetek specifikovaný v čl. I. odst. 1. této 
smlouvy; nabyvatel se zavazuje tento majetek převzít. 

2. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude poskytnut k užívání pouze za účelem zajištění krizového 
řízení ve smyslu § 21 – 22 zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona a dále pak za účelem 
veřejné prospěšnosti dosažením obecného blaha, jímž se pro účely této smlouvy rozumí 
poskytnutí dopravy seniorů a zdravotně znevýhodněných občanů obce k lékařským vyšetřením, 
na nákupy, a k vyřizování nezbytných úředních záležitostí, což lze podřadit pod veřejný zájem ve 
smyslu § 22 odst. 3 zákona o majetku České republiky. 

3. Smluvní strany se s ohledem na povahu činností nabyvatele a touto smlouvou stanovený účel 
užívání majetku dohodly, že majetek bude na nabyvatele převeden v souladu s § 22 odst. 3 
zákona o majetku České republiky bezúplatně. 

4. Vlastnické právo na nabyvatele přechází dnem fyzického předání a převzetí majetku, které se 
uskuteční do 60 dnů ode dne podpisu této smlouvy. O předání a převzetí majetku bude vyhotoven 
oběma stranami podepsaný předávací protokol ve dvou vyhotoveních (každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení). 

5. Nabyvatel prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku v době podpisu této smlouvy znám a 
v tomto stavu jej přijímá. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, 
které se projeví na převáděném majetku po uzavření této smlouvy (skryté vady), ani záruka za 
jakost. 

6. Nabyvatel si na vlastní náklady zajistí pojištění vozidla za škody způsobené provozem vozidla. 
7. Přepis vozidla na nabyvatele zajistí v zákonné lhůtě převodce. Nabyvatel předá pověřenému 

pracovníkovi převodce ověřenou plnou moc k provedení úkonů převodu vozidla na registračním 
místě. Pověřený pracovník převodce zajistí evidenční kontrolu (STK), zaplatí ekologickou daň a 
zajistí převod vozidla na nabyvatele na registračním místě. 

8. Nabyvatel je povinen převodci nahradit účelně vynaložené náklady vynaložené převodcem 
v souvislosti s převodem vlastnického práva k majetku na nabyvatele a přepisem vozidla 
v registru vozidel, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů po doručení dokladů o výši takto 
vynaložených nákladů ze strany převodce. To platí zejména pro převodcem zaplacenou 
ekologickou daň a další správní poplatky v souvislosti s převodem majetku na nabyvatele. 

9. Technický průkaz s provedenými změnami bude zaslán poštou na adresu nabyvatele. 
 

Článek III. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů v záhlaví této smlouvy oznámí neprodleně druhé 

smluvní straně.  
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



                                                                                                               

3 

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou a zákonem o 
majetku České republiky. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran řídí především občanským zákoníkem. Daňové a poplatkové povinnosti se řídí 
příslušnými právními předpisy. 

4. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně hodnoty převáděného majetku. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), přičemž zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí převodce. 

6. Nabyvatel se zavazuje, že majetek specifikovaný v čl. I odst. 1 této smlouvy nebude použit 
v rozporu s účelem uvedeným v čl. II odst. 2 této smlouvy. Použití majetku v rozporu s tímto 
účelem, se považuje za porušení této smlouvy podstatným způsobem. 

 
Článek IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom 
okamžikem zveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne …………….          V …………………….. dne ……………. 
  
 
 
_______________________                             _________________________ 
plk. Mgr. Zbyněk Dvořák                                          Jiří Seidl 
ředitel Krajského ředitelství                                    starosta obce Horní Radechová 
policie Ústeckého kraje  
 


